

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Junín

PLANILLA D EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 31/12/2023

| DESCRIPCION | 1° TRIM. 2023 | Acum. 2° TRIM. 2023 | Acum. 3° TRIM. 2023 | Acum. 4° TRIM. 2023 | Acum. EJERCICIO 2023 |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| I. INGRESOS CORRIENTES | 1.991.319.060,42 | 4.657.976.353,40 | 7.895.367.444,45 | 11.788.032.256,31 | 11.788.032.256,31 |
| Ingresos tributarios | 571.350.174,38 | 1.512.066.221,09 | 2.673.229.213,01 | 4.167.008.097,87 | 4.167.008.097,87 |
| Contribuciones a la Seguridad Social | | | | | |
| Ingresos no Tributarios | 1.004.522.070,41 | 2.071.337.036,79 | 3.362.683.038,72 | 4.793.610.407,78 | 4.793.610.407,78 |
| Ventas de Bienes y Servicios | | | | | |
| Ingresos de Operación | | | | | |
| Rentas de la Propiedad | 75.207.411,58 | 219.387.936,71 | 353.889.901,33 | 560.121.180,66 | 560.121.180,66 |
| Transferencias Corrientes | 340.239.404,05 | 855.185.158,81 | 1.505.565.291,39 | 2.267.292.570,00 | 2.267.292.570,00 |
| Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes | | | | | |
| II. GASTOS CORRIENTES | 1.561.917.059,27 | 4.002.387.382,48 | 7.164.344.021,52 | 10.894.618.478,01 | 10.894.618.478,01 |
| Gastos de Operación | 99.681.043,34 | 224.132.824,09 | 374.843.107,97 | 563.763.797,88 | 563.763.797,88 |
| Gastos de Consumo | 1.318.052.895,54 | 3.393.746.150,08 | 6.073.665.172,18 | 9.208.627.246,98 | 9.208.627.246,98 |
| Rentas de la Propiedad | 6.267.503,53 | 8.924.982,00 | 18.256.587,97 | 26.856.075,70 | 26.856.075,70 |
| Prestaciones de la Seguridad Social | | | | | |
| Impuestos Directos | | 0,00 | 237.615,50 | 237.615,50 | 237.615,50 |
| Otras Pérdidas | | | | | |
| Transferencias Corrientes | 137.915.616,86 | 375.583.426,31 | 697.341.537,90 | 1.095.133.741,95 | 1.095.133.741,95 |
| Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes | | | | | |
| III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) | 429.402.001,15 | 655.588.970,92 | 731.023.422,93 | 893.413.778,30 | 893.413.778,30 |
| Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda) | 429.402.001,15 | 655.588.970,92 | 731.023.422,93 | 893.413.778,30 | 893.413.778,30 |
| IV. RECURSOS DE CAPITAL | 111.548.610,93 | 305.811.835,14 | 598.189.905,14 | 877.652.490,26 | 877.652.490,26 |
| Recursos Propios de Capital | 59.769.740,73 | 127.131.518,40 | 138.642.044,23 | 184.459.991,44 | 184.459.991,44 |
| Transferencias de Capital | 45.758.074,65 | 172.614.153,29 | 437.354.270,60 | 661.087.334,69 | 661.087.334,69 |
| Disminución de la Inversión Financiera | 6.020.795,55 | 6.066.163,45 | 22.193.590,31 | 32.105.164,13 | 32.105.164,13 |
| Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital | | | | | |
| V. GASTOS DE CAPITAL | 189.224.637,95 | 512.989.877,71 | 1.396.438.295,36 | 2.151.227.975,56 | 2.151.227.975,56 |
| Inversión Real Directa | 178.387.121,80 | 489.804.930,06 | 1.363.019.557,83 | 2.094.346.633,27 | 2.094.346.633,27 |
| Transferencias de Capital | 10.837.516,15 | 23.184.947,65 | 33.418.737,53 | 56.881.342,29 | 56.881.342,29 |
| Inversión Financiera | | | | | |
| Gastos Figurativos para Transacciones de Capital | | | | | |
| VI. INGRESOS TOTALES | 2.102.867.671,35 | 4.963.788.188,54 | 8.493.557.349,59 | 12.665.684.746,57 | 12.665.684.746,57 |
| VII. GASTOS TOTALES | 1.751.141.697,22 | 4.515.377.260,19 | 8.560.782.316,88 | 13.045.846.453,57 | 13.045.846.453,57 |
| VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) | 351.725.974,13 | 448.410.928,35 | -67.224.967,29 | -380.161.707,00 | -380.161.707,00 |
| Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda) | 351.725.974,13 | 448.410.928,35 | -67.224.967,29 | -380.161.707,00 | -380.161.707,00 |
| IX. FUENTES FINANCIERAS | 278.612.041,77 | 217.391.682,96 | 475.046.908,96 | 840.875.327,42 | 764.186.297,19 |
| Disminución de la Inversión Financiera | | 0,00 | 76.689.030,23 | 466.383.508,28 | 389.694.478,05 |
| Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos | 278.612.041,77 | 217.391.682,96 | 398.357.878,73 | 374.491.819,14 | 374.491.819,14 |
| Incremento de Patrimonio | | | | | |
| Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras | | | | | |
| X. APLICACIONES FINANCIERAS | 630.338.015,90 | 665.802.611,31 | 407.821.941,67 | 384.024.590,19 | 384.024.590,19 |
| Inversión Financiera | 227.655.014,31 | 270.369.732,73 | | | |
| Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos | 402.683.001,59 | 395.432.878,58 | 407.821.941,67 | 384.024.590,19 | 384.024.590,19 |
| Disminución del Patrimonio | | | | | |
| Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras | | | | | |

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo